
 

 

REHBERLİK NEDİR?  

REHBERLİK HİZMETİYLE ÖĞRENCİYE 

KAZANDIRILMAK İSTENEN NELERDİR? 

         Rehberlik; bireyi tanımak, onu kendisine tanıtmak, 

problemlerini çözmesi, gerçekçi kararlar alması, ilgi ve 

yeteneklerini geliştirmesi, çevresine sağlıklı ve dengeli bir uyum 

sağlaması ve böylece kendini gerçekleştirmesi için, ilgili kişilerce 

yürütülen hizmetlerdir. 

 

 

 

 

 

Bu Hizmetler Yürütülürken Şu Hususlara Dikkat Etmek Gerekir; 

  

 Rehberlik; bireye doğrudan yapılan tek yönlü bir yardım değildir. 

 Bireyin yapamadıklarını onun yerine yapmak değildir. 

 Bireyin sadece bir yönüyle ilgilenmek değildir. 

 Disiplin, yargılama ve ceza verme işi değildir. 

 Sadece bilgi aktarma işi değildir. 

Okullarımızda Yürütülen Rehberlik Hizmetlerinin Amaçları; 

 Öğrencinin kendisini fiziksel, zihinsel, duygusal ve sosyal yönleriyle tanımasına, 

 Gelişimine yardımcı olacak fırsatları, okul içi ve dışı eğitim olanaklarını, meslekleri, toplumun beklentilerini tanımasına, 

 Temel eğitimden başlayarak ilgi ve yeteneklerine uygun bir üst programı tanıyıp seçmesine, 

 Problem çözme gücünü geliştirmesine, doğru kararlar verebilmesine, 

 Ruhsal yönden sağlıklı ve topluma yararlı bir kişi olarak yetişmesine yardımcı olmaktır. 

Rehberlik hizmetleri ile öğrencileri yakından tanımak amaçlanmaktadır. Öğrencileri yakından tanımanın üç 

bakımdan önemi vardır; 

 Size Kazandırılacak Bilgi ve Beceri Yönünden: 
Her birey farklıdır ve değişik özelliklere sahiptir. Sınıfın hepsini aynı özellikleri taşıyan öğrenciler olarak düşünürsek, 

eğitimin amacı açısından istediğimiz hedeflere ulaşamayız. Her öğrencinin yaş, cinsiyet, boy, kilo, sağlık, anlama, zeka 

gelişimi gibi birbirine benzemeyen farklı özellikleri vardır. Bu farklılıkları ve sınıfın ortak özelliklerini yeterince tanıyıp-

inceleyebilirsek her öğrencinin eğitim ortamından yeterince faydalanmasını sağlayabiliriz. 

 Duygusal, Zihinsel, Bedensel ve Sosyal Yönden: 
Eğitimde, sadece bilgi ve becerilerin gelişmesi ile yetinirsek, bir bütün olarak öğrencilerin gelişimini sağlayamayız. 

 Duygusal özelliklerinizi, heyecanlarınızın nedenlerini, şiddetini, süresini, öfkenizi, vurdumduymazlığınızı, 

 Grup içi ve grup dışı ilişkilerinizi, sosyal uyum özelliklerinizi, 

 Düşünme, anımsama, anlama, yorumlama, algılama, yargılama gibi özelliklerinizi, varsa bunlarla ilgili sorunlarınızı, 

 Bedensel gelişiminizi, sağlığınızı, kişisel özelliklerinizi bilip-tanımamız, vereceğimiz eğitim etkinliklerinden daha iyi 

yararlanmanızı sağlayacaktır. 

 Toplumsal Yönden: 
Yetenekleri, çeşitli özellikleri ve gereksinimleri uygun biçimde gelişemeyen birey, okulu bitirdikten sonra kişisel ve 

toplumsal görevlerini yeterince yerine getiremeyecektir. Yaptığı etkinliklerde eksiklik, yetersizlik duyacak, başarılı ve mutlu 

bir birey olamayacaktır. 

Eğitim çalışmalarımızın başarısız olması ve öğrencilerde değişikliğe yol açmamasının temel nedeni, öğrencileri yeterince 

tanımamamızdır. Öğrencileri tam olarak tanıyabilmek için, onların çevrelerini de iyi bir şekilde tanımak gerekmektedir. 

Bütün bunlardan dolayı; öğrencileri en iyi şekilde tanımak için  çeşitli test ve anketler uygulanmaktadır. Burada size düşen 

görev ise yapılan uygulamalarda öğretmenlerinize yardımcı olmak, doğru ve samimi bir şekilde test ve anketleri 

cevaplamaktır. Vereceğiniz cevaplar sizleri daha iyi tanımamıza yardımcı olacaktır. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  PSİKOLOJİK DANIŞMA VE REHBERLİKTE YANLIŞ ANLAYIŞLAR 
Psikolojik danışma ve rehberlikte yaygın olan yanlış anlayışlardan önemli görülen bazılarını şu noktalarda toplamak 

mümkündür: 

1.     Psikolojik danışma ve rehberlik yardımı bireye tek yönlü ve doğrudan doğruya yapılan bir yardam değildir. Bu yardım 

ancak karşılıklı bir etkileşim sonucu gerçekleşebilir. 

2.     Psikolojik danışma ve rehberliğin temelinde bireye acımak, onu 

kayırmak, her sıkıntıya düştüğünde bireye kanat germek gibi bir anlayış 

yoktur. Rehberlik anlayışında birey güçlü ve değerli bir varlıktır. 

Psikolojik danışma ve rehberlik yardımının amacı bireyin sahip olduğu 

gücü kullanmasını ve daha da geliştirilmesini sağlamaktır. 

3.     Psikolojik danışma ve rehberlik bireyin sadece duygusal yanı ile 

ilgilenmez. Bir bütün olarak bireyin tüm gelişimi ile ilgilenir. 

4.     Psikolojik danışma ve rehberlikte kullanılan tüm yöntemler ve 

teknikler amaç değil araçtır. Bunlardan çıkan sonuçlar toplanarak 

sistematik bir biçimde sınıflandırılmalıdır. Bu nedenle uygulanan 

tekniklerden çıkan sonuçlar rehberlik servisine ulaştırılmalıdır. 

5.     Psikolojik danışma ve rehberlik bu yardımı alan birey bakımından bir öğrenme konusu ya da ders değildir. 

6.     Rehberlik bir disiplin görevi değildir, rehberlik yargılamaz, ceza vermez. Bu yardım ile öğrencinin davranışlarının 

değişebileceği ve böylece öğrencilerin çevresine daha sağlıklı ve dengeli bir uyum sağlayabilecekleri açısından rehberlik ile 

okul disiplini arasında dolaylı bir bağlantı kurulabilir.Ancak, disiplin anlayışı ile rehberlik anlayışının bağdaşmaması 

okullarda disiplin işlemlerinin gereksiz olduğu anlamında alınmalıdır. 

7.     Psikolojik danışma ve rehberlik her türlü problemi hemen çözebilecek sihirli bir güce sahip değildir. Psikolojik 

danışma ve rehberlik yardımı alan bireyin bu yardımı almaya hazır ve istekli oluşu önemlidir. Birey değişmeye ve yeni 

yaşantılara açık olduğu sürece psikolojik danışma ve rehberliği artar. Öte yandan bireyin içinde bulunduğu ortam ve 

koşullarda yardımın etkililiğini etkiler. Okullarda tüm öğrenciler için sürdürülen psikolojik danışma ve rehberlik yardımının 

etkililiği, yine, okulun ortam ve olanakları ile yakından ilgilidir. 

  

REHBERLİĞİN AMACI 
       “Rehberliğin amacını; bireyin, kendini gerçekleştirmesine yardım etmektir” şeklinde tanımlayabiliriz. Bundan yola 

çıkarak rehberliğin amacı ile ilgili şu maddeler sıralanabilir : 

1.     Kendini tanıması, 

2.     Çevrede kendisine açık olan fırsatları öğrenmesi, 

3.     Gizil güçlerini geliştirmesi, 

4.     Çevresine uyum sağlaması. 

       Belirtilen bu amaçların ilk ikisi, bireyin çevresi ve kendisi hakkında doğru ve ayrıntılı bilgi edinmesi gereğini 

vurgulamaktadır. Kendini tanıması ile, beden ve zihin yetenekleri, hoşlandığı ve hoşlanmadığın faaliyetleri, psikolojik 

ihtiyaçlarını, hayattan neler beklediğini, tutum ve değerlerini tanıması kastedilmektedir. Kişinin kendini tanımasına 

yardımcı olmak rehberliğin birinci işlevidir. 

Bireye toplumda açık gelişme olanakları ve uyması gereken kurallar hakkında bilgi verme rehberliğin diğer işlevidir. 

       

        Bilgi Verme : Öğrenciyi; yetenek ve ilgilerine uygun okullar, programlar ve meslekler hakkında aydınlatma, ona görgü 

ve disiplin kuralları hakkında bilgi verme gibi faaliyetleri kapsar. 

        

         Yardım : Yardım kavramı ile kastedilen; tavsiye vermek, akıl öğretmek, bireyi doğru olduğu var sayılan bir hareket 

tarzını benimsemeye ve uygulamaya zorlamak olmayıp, ona çeşitli seçenekleri tanıtmak ve en uygun olanı seçmesi için 

gerekli değerlendirmeyi yapabilecek hale gelmesine çalışmaktır. 

        

        Yol Gösterme : Yol gösterme değil, yollar göstermedir. Çeşitli yolların avantajlı ve dezavantajlı yönleri tartışıp 

kendisine uygun olanı seçebilmede bireye yardımcı olmaktır. 

Bu açıklamalardan yola çıkarak rehberliğin amacı olarak belirtilen “ Kendini gerçekleştirme” nin tanımını yapabiliriz. 

        

        Kendini Gerçekleştirme : Bireyin, kendini anlaması, problemlerini çözebilmesi, kendine uygun seçimler yaparak 

gerçekçi kararlar alabilmesi, kendi kapasitelerini en uygun bir düzeyde geliştirebilmesi, çevresine dengeli ve sağlıklı bir 

uyum yapabilmesi, v.b. psikolojik danışma ve rehberlik yardımının esasını oluşturan ve bireyin kendini gerçekleştirme 

düzeyini geliştiren belirgin sonuçlarındandır. 

 

 

 

 

 



 
 

        

 


